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Det er et dystert bakteppe for den utenrikspolitiske debatten vi nå har. Takk
til ministrene for innleggene.

Den sikkerhetspolitiske situasjonen har endret seg drastisk de siste to–tre
årene. Det har også preget den diskusjonen vi har hatt i Nordisk råd, og
naturlig nok har dette tema også stått høyt på dagsordenen i nesten
samtlige møter vi har hatt gjennom sesjonen og gjennom årene.

Zelenskys tale til Nordisk råd i går viste med all tydelighet viktigheten av
fortsatt å støtte Ukraina sterkt, langsiktig og forutsigbart. Jeg mener at de
nordiske land også i veldig tydelig grad må gå foran og forsterke den
innsatsen og den støtten når det er nødvendig.

Sverige og Finland har blitt NATO-medlemmer. Det er jeg veldig glad for.
Det er viktig for hele Nordens sikkerhet – både for Sverige og Finlands
sikkerhet og ikke minst for vår andres sikkerhet og hele Europas sikkerhet,
at vi nå har Sverige og Finland som NATO-medlemmer og viktige
medspillere i alliansen. Det gir også nye muligheter for et mer utvidet
samarbeid om forsvar og beredskap, og det gir også bedre mulighet for
utnyttelse av våre felles ressurser.

Et tema vi også har tatt opp flere ganger i Nordisk råd, og der jeg mener
Nordisk råd kan spille en viktig rolle, handler om også å støtte
opposisjonelle krefter i både Russland og Belarus, bygge demokrati også
fra innsiden – ikke bare, nær sagt, kritisere, men også bidra til å inkludere
opposisjonelle i dialogen, slik vi også skal gjøre i løpet av ettermiddagen
når vi får besøk av Svjatlana Tsichano?skaja, fra Belarus. Det er også et
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viktig arbeid, og jeg tror at Nordisk råd i veldig stor grad kan være en
bidragsyter for å løfte også de opposisjonelle kreftene, sørge for at de som
ønsker å bygge demokrati i disse landene, får et fotfeste og får en arena å
framføre sitt budskap på, og også at vi kan bidra til å bygge demokratiske
krefter i land som nå beveger seg i mer autoritær retning. Det er også et
viktig arbeid midt oppi det hele.
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